
ВЕСТНИК-
О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й № 52

25 декабря 2023г.

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 20.12.2023 г. № 1639
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 24.11.2023 № 1496 «О ПОДГОТОВКЕ И 

ПРОВЕДЕНИИ НОВОГОДНИХ МЕРОПРИЯТИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» В 2023-2024 ГОДАХ»
Во исполнение поручения Правительства Свердловской области от 08.12.2023 № 01-01-63/14167, в соответ-
ствии с планом работы администрации городского округа «Город Лесной» на 2023 год, утвержденным по-
становлением администрации городского округа «Город Лесной» от 21.12.2022 № 1569, в целях обеспечения 
безопасного нахождения граждан в местах с массовым пребыванием людей
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 24.11.2023 № 1496 «О подготовке и 

проведении новогодних мероприятий на территории городского округа «Город Лесной» в 2023-2024 годах» (далее – 
Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1 Постановления изложить в новой редакции:
«2.1. Городскую церемонию открытия новогодней елки на площади перед зданием № 20 по проспекту Коммунистиче-

скому 27 декабря 2023 года – начало в 18:00, окончание в 19:00.».
1.2. Дополнить Постановление пунктом 10 следующего содержания:
«10. Утвердить схему границ места проведения городской церемонии открытия новогодней елки и прилегающей 

территории (прилагается).».
1.3. Дополнить Постановление приложением «Схема границ места проведения городской церемонии открытия ново-

годней елки и прилегающей территории».

1.4. Дополнить Постановление пунктом 11 следующего содержания:
«11. Утвердить описание границ места проведения городской церемонии открытия новогодней елки и прилегающей 

территории. Территория, на которой ограничена продажа алкогольной продукции, имеет следующие границы:
с севера – жилые дома с адресами ул. Ленина, № 44, проспект Коммунистический, № 15;
с востока – жилые дома с адресами: ул. Ленина, № 23, ул. Пушкина, № 26;
с юга – жилые дома с адресами: проспект Коммунистический, № 26, 25;
с запада – жилые дома с адресами: ул. Ленина, № 33, 33А, ул. Пушкина, № 38.».
2. Муниципальному автономному учреждению «Центр информации и общественных связей» обеспечить информа-

ционное сопровождение подготовки и проведения новогодних мероприятий в городских средствах массовой инфор-
мации, на информационных ресурсах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и 
разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет».

4.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского 
округа «Город Лесной» по вопросам образования, культуры и спорта Виноградову Е.А.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».

Приложение к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 20.12.2023 № 1639
Утверждена постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 24.11.2023 № 1496

«О подготовке и проведении новогодних мероприятий на территории городского округа «Город Лесной» в 2023-2024 годах»»
СХЕМА ГРАНИЦ МЕСТА ПРОВЕДЕНИЯ ГОРОДСКОЙ ЦЕРЕМОНИИ ОТКРЫТИЯ НОВОГОДНЕЙ ЕЛКИ И ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ



№ 5225 декабря 2023г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й2

 УЧРЕДИТЕЛЬ: Администрация ГО «Город Лесной» Свердловской области.
 ИЗДАТЕЛЬ: Муниципальное автономное учреждение  
«Центр информации и общественных связей»,
Почтовый адрес: 624200,  г. Лесной Свердловской области, ул. Чапаева, 3А, 
Телефон (факс): 8 (34342) 2-67-76. E-mail:  vestnik.lesnoy@mail.ru.

Отпечатано:  ООО
«Типография Нижнетагильская»
622036, г. Нижний Тагил,
ул. Газетная, 81.
Печать офсетная, объём 0,5 п.л.

Заказ № 19855.
Тираж 50 экз.
Время подписания в печать
по графику - 10.00, 
фактически - 10.00.

ВЕСТНИК
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

Решение Думы городского округа «Город Лесной»  
от 29.11.2023 г. № 83

О ПРИНЯТИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»
В целях приведения Устава городского округа «Город Лесной» в соответствие с нормами действующего зако-
нодательства, руководствуясь статьями 17, 35 и 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума городского округа «Город 
Лесной»
РЕШИЛА:
1. Принять изменения в Устав городского округа «Город Лесной», принятый решением Думы городского округа «Го-

род Лесной» от 24.08.2011 № 490 (с изменениями, внесенными решениями Думы от 29.02.2012 г. № 563, от 12.12.2012 
№ 115, от 10.04.2013 № 155, от 21.08.2013 № 200, от 26.03.2014 № 250, от 10.12.2014 № 317, от 18.03.2015 № 347, от 
09.06.2015 № 369, от 22.07.2015 № 386, от 20.04.2016 № 450, от 15.02.2017 № 521, от 31.08.2017 № 581, от 17.01.2018 № 40, 
от 31.05.2018 № 68, от 30.01.2019 № 116, от 09.08.2019 № 151, от 17.12.2019 № 171, от 22.10.2020 № 218, от 23.12.2020 № 
231, от 28.07.2021 № 259, от 17.11.2021 № 282, от 27.07.2022 № 340, от 21.12.2022 № 31, от 24.05.2023 № 54) (прилагается).

2. Принятые изменения в Устав городского округа «Город Лесной» вступают в силу после дня их официального опу-
бликования.

3. Поручить главе городского округа «Город Лесной» Черепанову С.Е.:
- в установленном законодательством порядке направить изменения в Устав городского округа «Город Лесной» в 

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области для государственной регистра-
ции;

- обеспечить после государственной регистрации публикацию изменений в Устав городского округа «Город Лесной» 
в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный».

Глава городского округа «Город Лесной»
__________________С.Е.Черепанов

Председатель Думы городского округа «Город Лесной»
__________________ Т.А. Потапова

Приложение к решению Думы городского округа «Город Лесной» от 29.11.2023 № 83

ИЗМЕНЕНИЯ, ВНОСИМЫЕ В УСТАВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

1. Часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 12.1 следующего содержания:
«12.1) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации тако-

го вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственно-
сти городского округа;».

2. Пункт 10 части 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«10) осуществление международных и внешнеэкономических связей в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;».

3. Часть 5 статьи 26 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Депутат освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвраще-

нии или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным зако-
ном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 
другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограниче-
ний, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него 
обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 
273-ФЗ «О противодействии коррупции».».

4. Статью 30 дополнить частью 9.1. следующего содержания:
«9.1. Глава городского округа освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требова-

ний о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблю-
дение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием 
не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 
декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».

5. В части 1 статьи 33:
5.1. Пункт 30 изложить в следующей редакции:
«30) осуществление международных и внешнеэкономических связей в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;».
5.2. Дополнить пунктом 48.1 следующего содержания:
«48.1) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации тако-

го вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственно-
сти городского округа;».

«Изменения в Устав городского округа «Город Лесной» зарегистрированы 
Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации  

по Свердловской области 18.12.2023. Государственный регистрационный 
номер RU663160002023003».

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»
от 22.12.2023 г. № 1641

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРИМЕНЕНИЯ ВЗЫСКАНИЙ ЗА НЕСОБЛЮДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ ДОЛЖНОСТИ 
В АДМИНИСТРАЦИИ (ОТРАСЛЕВЫХ (ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ) ОРГАНАХ 

АДМИНИСТРАЦИИ) ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ», ОГРАНИЧЕНИЙ 
И ЗАПРЕТОВ, ТРЕБОВАНИЙ О ПРЕДОТВРАЩЕНИИ ИЛИ ОБ УРЕГУЛИРОВАНИИ 

КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ И НЕИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАННОСТЕЙ, 
УСТАНОВЛЕННЫХ В ЦЕЛЯХ ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ

В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной служ-
бе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции» и статьей 12-1 Закона Свердловской области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях 
муниципальной службы на территории Свердловской области», на основании статей 30 и 33 Устава городско-
го округа «Город Лесной»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими, замещающими долж-

ности в администрации (отраслевых (функциональных) органах администрации) городского округа «Город Лесной», 
ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение 
обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции (прилагается).

2. Признать утратившими силу постановления администрации городского округа «Город Лесной»:
от 15.08.2017 № 1030 «Об утверждении Порядка применения взысканий за несоблюдение муниципальными служа-

щими, замещающими должности в администрации (отраслевых (функциональных) органах администрации) городско-
го округа «Город Лесной» ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта 
интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»;

от 05.10.2018 № 1193 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 
15.08.2017 № 1030»;

от 15.09.2023 № 1181 «О внесении изменений в Порядок применения взысканий за несоблюдение муниципальными 
служащими, замещающими должности в администрации (отраслевых (функциональных) органах администрации) го-
родского округа «Город Лесной» ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании кон-
фликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденный 
постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 15.08.2017 № 1030».

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и 
разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет».

4.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского 
округа «Город Лесной» по правовым и организационным вопросам Кузнецова А.В.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».

Утвержден постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 22.12.2023 № 1641
«Об утверждении Порядка применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими, 

замещающими должности в администрации (отраслевых (функциональных) органах администрации) 
городского округа «Город Лесной», ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противо-
действия коррупции»

ПОРЯДОК ПРИМЕНЕНИЯ ВЗЫСКАНИЙ ЗА НЕСОБЛЮДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ, ЗАМЕЩАЮ-
ЩИМИ ДОЛЖНОСТИ В АДМИНИСТРАЦИИ (ОТРАСЛЕВЫХ (ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ) ОРГАНАХ АДМИНИСТРАЦИИ) 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ», ОГРАНИЧЕНИЙ И ЗАПРЕТОВ, ТРЕБОВАНИЙ О ПРЕДОТВРАЩЕНИИ ИЛИ 
ОБ УРЕГУЛИРОВАНИИ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ И НЕИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАННОСТЕЙ, УСТАНОВЛЕННЫХ В ЦЕЛЯХ 

ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ
1.  Настоящий Порядок применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими, замещающими 

должности в администрации (отраслевых (функциональных) органах администрации) городского округа «Город 

Лесной», ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и 
неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции (далее – Порядок), разработан в 
соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Рос-
сийской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 
статьей 12-1 Закона Свердловской области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной 
службы на территории Свердловской области».

2.  За несоблюдение муниципальными служащими, замещающими должности в администрации (отраслевых 
(функциональных) органах администрации) городского округа «Город Лесной» (далее – муниципальный служа-
щий), ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и 
неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции Федеральными законами от 2 
марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции» (далее – коррупционное правонарушение), представитель нанимателя (работо-
датель) имеет право применить следующие взыскания:

замечание;
выговор;
увольнение с муниципальной службы по соответствующим основаниям, в том числе в связи с утратой доверия 

в случаях совершения правонарушений, установленных статьями 14.1 и 15 Федерального закона от 2 марта 2007 
года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

3. До применения взыскания за коррупционное правонарушение управление правового и кадрового обеспече-
ния администрации городского округа «Город Лесной» (далее – управление правового и кадрового обеспечения 
администрации) истребует от муниципального служащего письменное объяснение. В случае, если по истечении 
пяти рабочих дней указанное объяснение муниципальным служащим не предоставлено, составляется соответ-
ствующий акт.

Непредоставление муниципальным служащим объяснения не является препятствием для применения взыска-
ния.

4.  Муниципальный служащий, в отношении которого федеральными законами в целях противодействия кор-
рупции установлена дисциплинарная ответственность за несоблюдение ограничений и запретов, требований о 
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, освобождается от 
указанной ответственности в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также не-
исполнение таких обязанностей признается следствием независящих от него обстоятельств.

Условием признания независящих от муниципального служащего обстоятельств основанием для освобождения 
этого лица от дисциплинарной ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предот-
вращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных федераль-
ными законами в целях противодействия коррупции, является установленная комиссией по соблюдению требова-
ний к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности в администрации (отраслевых 
(функциональных) органах администрации) городского округа «Город Лесной», и урегулированию конфликта ин-
тересов, причинно-следственная связь между возникновением этих обстоятельств и невозможностью соблюде-
ния таких ограничений, запретов и требований, а также исполнения таких обязанностей.

5. За каждый случай коррупционного правонарушения применяется только одно взыскание.
6. Взыскания за коррупционные правонарушения, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального зако-

на от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются не позднее 
шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного пра-
вонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его 
в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не 
включается время производства по уголовному делу.

7. Взыскания за коррупционные правонарушения применяются на основании:
доклада о результатах проверки, проведенной управлением правового и кадрового обеспечения администра-

ции;
рекомендаций комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, заме-

щающих должности в администрации (отраслевых (функциональных) органах администрации) городского округа 
«Город Лесной», и урегулированию конфликта интересов, если доклад о результатах проверки направлялся в ко-
миссию;

доклада управления правового и кадрового обеспечения администрации о совершении коррупционного пра-
вонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения му-
ниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного 
правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);

объяснений муниципального служащего;
иных материалов.
8. При определении меры взыскания представителем нанимателя (работодателем) учитываются:
характер совершенного муниципальным служащим коррупционного правонарушения, его тяжесть, обстоятель-

ства, при которых оно совершено;
соблюдение муниципальным служащим других ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов, исполнение им обязанностей, установленных в целях противодействия 
коррупции;

предшествующие результаты исполнения муниципальным служащим своих должностных обязанностей.
9. Управление правового и кадрового обеспечения администрации на основании документов, указанных в пун-

кте 7 настоящего Порядка, исходя из рекомендаций комиссии по соблюдению требований к служебному поведе-
нию муниципальных служащих, замещающих должности в администрации (отраслевых (функциональных) органах 
администрации) городского округа «Город Лесной», и урегулированию конфликта интересов (в случае, если до-
клад о результатах проверки направлялся в комиссию), в течение трех рабочих дней готовит проект правового 
акта о применении к муниципальному служащему взыскания за совершение коррупционного правонарушения 
или об отказе в применении к муниципальному служащему такого взыскания.

10.  В правовом акте о применении к муниципальному служащему взыскания за совершение коррупционного 
правонарушения указываются нормативные правовые акты, положения которых им нарушены, а также в качестве 
основания применения взыскания указывается часть 1 или 2 статьи 27.1 Федерального закона от 2 марта 2007 года 
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

В правовом акте об отказе в применении к муниципальному служащему взыскания за совершение коррупцион-
ного правонарушения указываются мотивы отказа.

11. Копия правового акта о применении взыскания за совершение коррупционного правонарушения (об отказе 
в применении такого взыскания) вручается муниципальному служащему под расписку в течение пяти календар-
ных дней со дня издания соответствующего акта.

Если муниципальный служащий отказывается получить копию указанного правового акта, специалистами 
управления правового и кадрового обеспечения администрации составляется соответствующий акт.

Если вручение копии правового акта о применении взыскания за совершение коррупционного правонарушения 
(об отказе в применении такого взыскания) в срок, установленный настоящим пунктом, невозможно по причине 
отсутствия муниципального служащего на службе, управление правового и кадрового обеспечения администра-
ции в этот же срок направляет по месту жительства муниципального служащего копию правового акта заказным 
почтовым отправлением с уведомлением о вручении.

12. Хранение материалов по применению взыскания за совершение коррупционного правонарушения обеспе-
чивается управлением правового и кадрового обеспечения администрации в соответствии с установленным по-
рядком хранения документов.

13. Муниципальный служащий, к которому применено взыскание, вправе обжаловать его в соответствии с фе-
деральным законодательством.

14. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой до-
верия включаются управлением правового и кадрового обеспечения администрации в реестр лиц, уволенных в 
связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции».

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»
от 22.12.2023 г. № 1643

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 10.01.2017 № 9 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 

КАЗЕННЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ «КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

УСЛУГИ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ В АРЕНДУ БЕЗ ПРОВЕДЕНИЯ ТОРГОВ 
ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НА КОТОРЫХ РАСПОЛОЖЕНЫ ОБЪЕКТЫ 

НЕЗАВЕРШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, ОДНОКРАТНО ДЛЯ ЗАВЕРШЕНИЯ ИХ 
СТРОИТЕЛЬСТВА»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением администрации городского округа 
«Город Лесной» от 27.10.2023 № 412-р «Об утверждении перечней муниципальных и государственных услуг, 
предоставляемых администрацией (отраслевыми (функциональными) органами администрации) городско-
го округа «Город Лесной», подведомственными им учреждениями, и организациями, участвующими в предо-
ставлении муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 10.01.2017 № 9 

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальным казенным учреждением «Комитет 
по управлению имуществом администрации городского округа «Город Лесной» муниципальной услуги по предостав-
лению в аренду без проведения торгов земельных участков, на которых расположены объекты незавершенного стро-
ительства, однократно для завершения их строительства» (с изменениями, внесенными постановлением администра-
ции городского округа «Город Лесной» от 07.11.2019 № 1225).

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и 
разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет».

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».


